[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЛУЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2022                                    п. Прилужье                                                 № 9
Об утверждении перечня муниципальных

программ Прилужского сельсовета
на 2022-2024 годы

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Прилужского сельсовета от 19.07.2013 № 78 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Прилужского сельсовета, их формировании и реализации", руководствуясь Уставом Прилужского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ Прилужского сельсовета на 2022 - 2024 годы согласно Приложения.
2. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в печатном органе «Прилужские Вести».

3. Контроль за исполнением возложить на специалиста 1 категории по экономическим вопросам (Савкина М.А.).

Глава сельсовета                                                                                  В.Н.Алёхина

Приложение

к Постановлению администрации Прилужского сельсовета

от 01.02.2022 № 9

Перечень

муниципальных программ Прилужского сельсовета
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы Прилужского сельсовета
	Ответственный исполнитель муниципальной программы Прилужского сельсовета
	Соисполнители муниципальной программы Прилужского сельсовета (
	Подпрограммы и отдельные мероприятия муниципальной программы ((

	1.
	«Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики Прилужского сельсовета» на 2022-2024 годы
	Администрация Прилужского сельсовета
	МКУ «МЦ Поляна»
	Подпрограммы муниципальной программы:

1. «Развитие культуры села»;

2. «Развитие физической культуры и спорта»;

3. «Молодёжная политика Прилужского сельсовета».

Основные мероприятия муниципальной программы:

1. Развитие и сохранение культуры как основной составляющей единого культурного пространства на территории Прилужского сельсовета;

2. Создание условий, обеспечивающих возможность населению муниципального образования систематически заниматься физической культурой и спортом;

3. Создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития села, совершенствование системы патриотического воспитания молодёжи.

	2.
	«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства, обеспечение комфортных и безопасных

условий жизни на территории Прилужского сельсовета»

на 2022-2024 годы»
	Администрация Прилужского сельсовета

	Подпрограммы муниципальной программы:

1.«Благоустройство территории  и улучшение технического состояния дорог Прилужского сельсовета»;

2.«Обеспечение пожарной безопасности территории, профилактика терроризма, экстремизма и чрезвычайных ситуаций».

3. «Поддержка жилищно-комунального хозяйства на территории Прилужского сельсовета»
Основные мероприятия муниципальной программы:

1.Повышение уровня благоустройства территории, сохранение, модернизация и развитие улично - дорожной сети;

2.Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения;

3.Обеспечение населения Прилужского сельсовета качественными жилищно-коммунальными услугами.

	3.
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Прилужский сельсовет на 2022-2024 годы»
	Администрация Прилужского сельсовета

	Подпрограммы муниципальной программы:

1. «Противодействие терроризму и экстремизму»

Основные мероприятия муниципальной программы:

1.Уменьшение проявлений экстремизма и терроризма и негативного отношения к лицам других национальностей и религиозных конфессий;

2. Формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной среде, профилактика агрессивного поведения;

3.Информирование населения Прилужского сельсовета по вопросам противодействия терроризму и экстремизму.

(() - состав соисполнителей муниципальной программы может быть уточнён в рамках подготовки проекта муниципальной программы

((() – набор подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы могут быть дополнены в рамках подготовки проекта муниципальной программы

Глава сельсовета                                                                                                                                                        В.Н.Алёхина